Postal Registration No. : KOL RMS/42/2013-2015

For circulation to Subscribers only

RNI No.-WBBIL/2011/38613

# ব্রাহ্ম সম্মিলন বার্তা

## ব্রাহ্ম সম্মিলন সমাজ

১-এ, ডাঃ রাজেন্দ্র রোড, কলকাতা-৭০০ ০২০

Brahmo Sammilan Barta □ Brahmo Sammilan Samaj

তৃতীয় বর্ষ : প্রথম সংখ্যা

এপ্রিল ২০১৩

চৈত্র-বৈশাখ ১৪১৯-১৪২০

### এ মাসের নিবেদন

১৫ই এপ্রিল ২০১৩ ১লা বৈশাখ ১৪২০ এই দিনটি আমাদের কাছে একটি আশার দিন - যে দিনে নতুন জীবন শুরু করব, জীবন দেবতার আশীর্বাদে। আমাদের অন্তরে তিনি শুভ চেতনা দিয়েছেন যাতে গতানুগতিকতা থেকে মুক্তি পেয়ে নতুন জীবন লাভ করি। নতুন বছরে আমাদের জীবনে যে সুখ, সম্মান, অর্থ, যশ, মান প্রতিষ্ঠা আসবে তা নয়। আমাদের এই জীবনেই সব কাজে আনন্দ লাভ করব এই তাঁর ইচ্ছা।

আচার্য - শ্রীসঞ্জীব মুখার্জি
সন্ধ্যা ৬-৩০ টা — সঙ্গীত - শ্রীমতী সুনন্দিতা সেনগুপ্ত ও শ্রীগৌতম সেনগুপ্ত
রবিবার ২৮শে এপ্রিল ২০১৩ — আচার্য - ডাঃ শুচেতা দেব
সন্ধ্যা ৬-৩০ টা — সঙ্গীত - শ্রীমতী মাধবী তালুকদার ও শ্রীমতী অভিনন্দা তালুকদার

আপনাদের সাদর আমন্ত্রণ জানাই।

## —ঃ বিশেষ অনুষ্ঠান :—

রবিবার ৩১শে চৈত্র ১৪১৯ — বর্ষবিদায় ১৪১৯
১৪ই এপ্রিল ২০১৩ আচার্য - শ্রীঅনিরুদ্ধ রক্ষিত
সন্ধ্যা ৬-৩০ টা সঙ্গীত - “মুক্তধারা”
সোমবার ১লা বৈশাখ ১৪২০ — নববর্ষ ১৪২০ আবাহন
১৫ই এপ্রিল ২০১৩ আচার্য - ডঃ অমিতাভ খাস্তগীর
সকাল ৯-০০ টা সঙ্গীত - ব্রাহ্ম যুব ও ভক্তজন ও সমবেত ভক্তমণ্ডলী কৃতী ছাত্রী শ্রীমতী শ্রেয়সী চ্যাটার্জীর সম্বর্ধনা।
শনিবার ২০শে এপ্রিল ২০১৩ — ‘দিন শেষে বসন্ত’
সন্ধ্যা ৬-৩০ টা প্রার্থনা - শ্রীমতী সূতপা রায়চৌধুরী
সংকলন ও গ্রন্থনা - শ্রীমতী জয়শ্রী ভট্টাচার্য
সঙ্গীত পরিচালনা - শ্রীদেবাশিষ বসু